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Carbonne. 1954-2014: Emmaus-hyldest til Abbé Pierre 

I 1954 dulmede en nær-polarvinter et Frankrig, der var ved at rejse sig efter svære krigsår. En skrøbelig 

befolkning, hvoraf antallet af familier i fattigdom stadig var stort, var overrumplet. De usikre levevilkår 

efterlod familier uden opvarmning i uhygiejniske barakker. Mange døde af kulden. Det var dette, der gjorde 

en mand så forarget, at han ville gøre oprør mod denne elendighed; nemlig Abbé Pierre. 60 år senere, har 

Emmaüs bevægelsen, der blev iværksat af AP, til hensigt at fejre dette jubilæum.
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Interview med Franck-Benoit Puntous, formand for vennekomiteen "Emmaüs Carbonne-Volvestre". 
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Hvad har I planlagt at gøre i forbindelse med denne begivenhed? 

I sidste uge, efter ønske fra foreningens medlemmer, understregede jeg den betydning, vi tillægger at deltage 

i denne begivenhed, grundet vores engagement og vores bekymringer om at finde alternativer til de 

forskellige former for udstødelse, der findes i vores land. Så vi besluttede for første gang at investere i vores 

bys offentlige rum. 

Hvori består dette initiativ? 

Først inviterer vi folk til at komme og lytte til et nyt opråb den 1. februar kl. 11.00, på Place de la 

République, til minde om datoen og tidspunktet for opråbet i 1954, som Abbé Pierre foretog på det tidspunkt, 

på Radio Luxembourg. Efterfølgende vil deltagerne blive inviteret til at nyde en suppe lavet af os for at give 

mening til denne handling og bringe folk sammen. Da den første er en lørdag, vil loppemarkedet 

undtagelsesvis ikke være åbent før kl.14.00. 

Vil der være andre begivenheder? 

Ja, samme dag om eftermiddagen vil et portræt af Abbé Pierre, lavet af unge lokale graffitikunstnere, blive 

afsløret. Andre begivenheder er på tegnebrættet, og vi vil lade dig det vide, når vi er sikre på, at de bliver til 

noget. 

La Dépêche du Midi 
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1
 Abbé Pierre blev kendt over hele Frankrig og har været kendt siden på grund af begivenhederne den 1. februar, hvor 

han via en radioappel gennemførte et storstilet hjælpearbejde over for de nødstedte i Paris – med ikke mindst 

indsamling og uddeling af tøj og tæpper. 
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 Carbonne er en landsby med 5.000 indbyggere ved foden af Pyrenæerne i det sydlige Frankrig. Franck-Benoit Puntous 

er medlem af Emmaus Europas og Emmaus Internationals repræsentantskab. 
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